
Než půjdu do školy aneb byl jednou               

jeden kouzelný domeček 

Týdenní plán 12.4. – 16.4.2021 

 

Cíl: Učit se s chutí, těšit se na školu 

        Mít povědomí o tom, co děti ve škole čeká a proč je škola pro život důležitá 

 

                                  Dítě a jeho svět 

Školka s míčem 

Házení o podlahu i zeď  

-10x hoď obouruč míč na stěnu a odražený chyť, aniž by dopadl na zem 

-9x hoď na zeď, nech jednou odrazit i od podlahy a chyť 

-8x hoď na zeď, tleskni před tělem a míč chyť 

-7x hoď na zeď, tleskni za i před tělem a míč před dopadem chyť 

-6x hoď na zeď pravou rukou a pravou ho i zachyť  

-5x totéž levou 

-4x hoď o zeď a tleskni pod pravou nohou, míč chyť, aniž by dopadl na zem 

-3x totéž pod levou nohou 

-2x hoď na zeď a mezi tím udělej vždy jednu otočku  

 -1x hoď o zeď, udělej dřep a míč chyť 

 

Můžete si vymyslet i své úkoly mezi házením o zeď = svá pravidla. 

 

 

 



Na vycházce – najděte 2 kamínky a (ťukáním o sebe) vyťukejte 

své jméno a názvy věcí, které cestou uvidíte. Zkoušejte si určit 1. a 

poslední písmenko těchto slov. 

 

Pokud jste ještě nevytáhli svá jízdní kola či odrážedla, je na čase. 

Vytvořte si překážkovou dráhu a zábava může začít. 

 

                                  Dítě a jeho psychika 

Povídejte si o škole – proč je důležité chodit do školy, co ve škole 

můžeme vidět… 

Ve škole jsou paní učitelky, které učí děti číst, psát, počítat, ale také 

nové poznatky o přírodě, o zvířátkách…  

To už znáte ze školky. Ve škole ale paní učitelky zkouší děti z těchto 

znalostí na známky. Známkuje se od 1 do 5 (dětem vysvětlete). 

Jsou tam předměty: český jazyk, matematika, přírodověda, 

vlastivěda, ale také hudební, tělesná a výtvarná výchova, později 

pracovní činnosti, cizí jazyky… apod. Dětem řekněte, v jakém 

předmětu se co vyučuje. Vyhodnocením celého škol. roku je pro děti 

VYSVĚDČENÍ. 

Zahrajte si s rodiči „Na školu“ a splňte třeba úkoly, které jsme pro vás 

připravily v této složce nebo si vymyslete své. Rodiče vás za to mohou 

oznámkovat.   

V českém jazyce se pokuste napsat své jméno – někdo zvládne sám, 

někdo potřebuje předlohu, podle které bude psát (tu ti napíše třeba 

maminka). Šikovnější z vás, mohou zkusit napsat i své příjmení. 

Vytleskej své jméno – urči, na které písmenko začíná a končí. 



Je důležité umět říct své jméno a příjmení, znát svoji adresu 

(šikovnější děti by mohly zvládnout i popsat, jak se dostanou ze školy 

domů a naopak), jména tvých rodičů a sourozenců.  

(Viz. níže - dítě a společnost) – napsat/nakreslit do obrázků. 

 

Výtvarná výchova – nakresli své 1. písmenko ve jméně a vyzdob si ho. 

 

 

Matematika – pokud nemáte doma kelímky, můžete si číslice 

nakreslit na papír, dát do kruhů a vystřihnout. Tím budete mít 

splněné i pracovní činnosti, za které můžete opět dostat známku od 

rodičů 😊 Při této hře procvičujete nejen počty, ale také velmi 

důležitou ZRAKOVOU OBLAST, která podporuje následný předpoklad 

pro čtení a psaní.     

                               

                                                              Procvičujte geometrické tvary 



                              Vystřihni a slož kočičku 

 

         Zde nakreslete nějaký malý obrázek, kde bude obdélník (př. malý autobus) 

 

 

 

 

 



 

Procvič si barvy – podle barev klubíček vyber barvy pastelek/fixy a 

zjisti, se kterým klubíčkem si hraje které koťátko.  

 

 

 

 

 

 

 

 



                                     Dítě a ten druhý 

 

 

Čím více toho budete mít, tím více budete šťastnější       

Typ: Vystavte si tento „manuál na šťastný život“ doma na viditelném 

místě a snažte se jím každý den řídit a vše splnit. Nic to nestojí a 

přitom je to k nezaplacení. 

Už jsme delší dobu nebyli ve školce. Vzpomeneš si ještě na jména 

svých spolužáků? Dokážeš je všechny vyjmenovat?                            

Jen ti připomenu, že ve třídě vás je 24. Zkuste si jména psát a potom 

si provést kontrolu třeba podle společné školkové fotografie. 

 



                                        Dítě a společnost 

Připomeňte si s rodiči celé vaše jméno, adresu a napište do 1. 

obrázku. 

Do 2. obrázku nakresli sebe a vykresli ostatní 

 

 

 

 

 

 

 

                                           



                                              Dítě a svět  

Něco z přírodovědy 😊  

 

 

Při vycházce zkus najít zvířátka z obrázku a podívat se, kde bydlí. 



 

        Třídní program Koťátka 4-5 leté děti MŠ Libina 

 

 

    B A R E V N É    N I T K Y  s pavoučkem Inspiráčkem: 

 
 
 
 

   Jak si hrajeme   
Modrá nitka Dítě a jeho svět  - oblast biologická, 
barva a síla nebe, vzduchu, vody 
   Hrajeme si a cvičíme 
   Hrajeme si a pracujeme 
   Poznáváme co prospívá našemu tělu a zdraví 
   

 
 

Žlutá nitka Dítě a jeho psychika – oblast psychologická, 
   barva zářivého Slunce 
   Hrajeme si a mluvíme 
   Hrajeme si a počítáme 

 
 
 

Červená nitka Dítě a ten druhý – oblast  interpersonální, 
   barva lásky, pochopení, přátelství 
   Hrajeme si s kamarády a máme se rádi 

 
 
 
 
   Hnědá nitka Dítě a společnost – oblast sociálně kulturní,  

  barva síly Země, jejich tradic, historie  
   Hrajeme si a kreslíme, malujeme a výtvarně tvoříme 
   Hrajeme si, zpíváme a tančíme 
   Hrajeme si s literárními texty 
 
 
 
 Zelená nitka  Dítě a svět – oblast environmentální, barva   
 přírody, ekologie - Hrajeme si a objevujeme svět kolem      nás. I když 
jsme ještě maličcí, hrajeme si s klubíčky. Vaše Koťátka 

 


